

کردها و دولت عراق

کودتا، نافرجام عبدالرزاق نخست وزیر پیشین عراق سبب بروز یک سلسله تغییرات در کادر حکومت دولت عراق گردید که از آنجمله روی کار آمدن یک نخست وزیر غیر نظامی و محدود ساختن اعمال نفوذ عوامل ناصر در حکومت عراق بود. عارف که در طی دوران زندگی سیاسی خود پیوسته طرفدار بی‌نامه اتحاد عربی و خواستار دوستی بی‌قید و شرط با اعدای انصاف بود پس از رسیدن به حکومت و در دست گرفتن مسئولیت مستقیم در راه تحقق بخشیدن به افکار وحدت طلبی خود بقیه در صفحه ۳

خاک و خون

دفاع بیدریغ از:

همه تی‌های ایرانی

خاک و خون زبان گویای خواسته های همه تیره های ایرانی برون از مرز و دفاع سر سخت حقوق حقه آنان می باشد. خاک و خون دفاع بی دریغ از همه تیره ها و شاخه های فرهنگ ملت ما در هر کجا که باشند از اساسی ترین وظایف خود می شمارد. خاک و خون ده از حقوق شیعیان مقیم عراق و برادران کرد و دیگر ایرانیان مقیم آن سامان را از وظایف خاص خود میداند. ما خواستار برقراری روابط سیاسی و اقتصادی و فرهنگی هر چه بیشتر و نزدیکتر با کشور افغانستان میباشیم. در این راه عقیده داریم نباید با ایجاد راهی از طریق بندرعباس و دیگر بنادر جنوب هر چه زودتر برادران افغانی ما از طریق خلیج فارس بدریای آزاد راه یابند. با استفاده از تجرب حاصله از بهره برداری مشترک از رود ارس اجرای طرح عظیمی را برای استفاده کامل و مشترک از آب هیرمند توصیه میکنیم. طبیعت متجاوز چین سرخ را باید شناساند و این شناسایی را باید از مهمترین اساس اتحاد «ژئوپولیتیک» ملت های آسیای شرقی قرار داد. نباید گذاریم یکسار دیگر خاطر حمله چنگیز مغول زنده گردد و فرهنگ و سرزمین ملت های آسیای چهار گوش بزرگ دیگری شود. از نقش سازنده «خاک و خون»

راه پیروزی در این نبرد عوامل استعمار کهنه و نوین، دشمنان صنعتی شدن ایران

هیچ ایرانی آگاه دلی نیست که آرمان پرشکوه و «صنعتی شدن ایران» را از اساسی ترین اصول پایه ریزی نظم شایسته ملت خود نشناسد. ایجاد دگرگونی در زندگی ملت ایران و اجرای طرح های بزرگی بخش برای این مردم در پهنه این سرزمین قبل از هر چیز باید بر شاهانه های صنایع سنگین استوار گردد.

بدین مناسبت است که ما اعتقاد داریم باید سازمان های اقتصادی و صنعتی بدست کسانی اداره شود که معتقد باین آرمان بزرگ ملت خود و آگاه بسببها و انگیزه های آن میباشند. در مقاله شماره گذشته گفته شد که موضوع ایجاد صنایع ذوب آهن و پاپه ریزی صنایع سنگین هرگز نباید صرفاً از جنبه اقتصادی سوداگرانه اش مورد بررسی قرار گیرد و در آن مقاله یاد آوردیم که چگونه از نظر وضعیت سیاسی جغرافیائی «ژئوپولیتیک» و آرمان های تاریخی و اجتماعی ایران و نقش ملت ایران در این منطقه از آسیا و حوادثی که بناچار در بازو با آنها روبرو خواهیم شد ایجاد صنایع سنگین یک ضرورت و نیاز مملی است.

شماره این شماره فهرستی از نتایج قطعی احداث کارخانه ذوب آهن را با ظرفیت تعیین شده مطالعه خواهید نمود. یکی از نتایج این امر که توسط کارشناسان پیش بینی گردیده این است که سالی یک میلیارد و پانصد و دوازده میلیون تومان ارزش کمتری بخارج صادر خواهد شد. این رقم نشان میدهد که چگونه چهل سال تمام عناصر مسئول و عواملی که مسئولیت تجهیز اقتصادی ملت ایران را به عهده داشتند در برابر ایفای وظایف اساسی خویش قصور و کوتاهی ورزیده اند.

چهل سال است که مردم این سرزمین با بازوان خود روی سندانها پتک میکوبند، در زیر آفتاب داغ و سوزن سینه زمین را میشکافند و بذر میکارند، با نیروی بازوی خود سینه دشتها و کوهستانها را میشکافند و منابع این سرزمین را از قلب معادن بیرون میکشند و آنکه در این نظام تباہ اقتصادی حاصل رنج مردم و منابع این سرزمین بضمن بخش بسوی سازمان های عظیم صنعتی فرستاده میشود. در این چهل سال موارد بسیار با امکانات مناسب پیش آمد که ملت ایران میتواند با گامهای بلند بسوی توسعه صنعتی و بی نیازی اقتصادی طی طریق کند - اما آنها یکبار از این امکان استفاده شده که آنها پس از ورش سوم شهریور ماه آنچه را بنیان گذاری بزرگ بنیان گذارده بود، دستگافاسد حاکمه و عناصر دست پرورده استعمار بدست نیما و چیا اول سپردند.

چرا از این امکانات استفاده نشده است؟ چرا چهل سال تمام است که بیپناه های گوناگون از انجام این آرمان بزرگ ملی مانع شده است، تا با امروز که گامی بزرگ در این راه برداشته شد؟ سبب روشن است - دستگافاهای اداره کننده - متصدیان و مسئولان امر که در این مدت سازمان های اقتصادی و صنعتی ما را اداره میکردند هرگز باین آرمان مقدس اعتقادی نداشتند. بقیه در صفحه ۴

مباحث ناسیونالیسم کلین

از: آذیر
فرد در قالب وظایف خود پای جهان میگذارد و ملت در قبال رسالت تاریخی خویش

فرد و ملت در آئین ما

جهان بینی بخشی از دستگاه فلسفی است که پدیده ها و رویدادها - های عالم انسانی را مورد بحث قرار میدهد. مقصود از جهان بینی آنست که حاصل دانشهای انسانی را که هر یک موجودیت انسان و جامعه انسانی را از دیدگاه خاصی مورد بررسی قرار میدهد با هم تلفیق و ترکیب کند و یک تصور کلی برای شناختن جهان انسانی پدید آورد. بقیه در صفحه ۲

از: دکتر عاملی تهرانی

نقش سازنده دانشگاه چه باشد

در مقاله «دانشگاه بکجامی» رویداد اشاره کردیم که دانشگاه تهران و سایر دانشگاه های ایران با جهانی از امید و آرزو تاسیس شد ولی رشد آن بدون بررسی هم آهنگ، برای تصادفات و اتفاقات صورت پذیرفت شاید برای دانشگاه جوانی چون دانشگاه تهران و برای کشوری که از جهت توسعه اقتصادی و تکامل سازمان های اداری در شرایط کشور مقرر گرفته است چاره ای هم جز این نبوده است.

ولی اکنون بمرحله ای رسیده ایم که باید بیدار شویم و این دستگاه عظیم را بدستگاهی مفید و هم آهنگ با دستگافاهای دیگر و متناسب با تحولات انقلابی کشور، مبدل سازیم. بخاطر دارم که در مراسم جشن فارغ التحصیلان امسال آقای رئیس دانشگاه می گفتند: «... این وظیفه برنامه گذاران است که بگویند مملکت چه نوع فارغ التحصیلانی احتیاج دارد تا دانشگاه هم در همان رشته ها و به همان تعداد دانشجو تربیت کند...»

از این گفته چنین بر می آید که دانشگاه هنوز با اقل تا دو ماه پیش از میزان احتیاجات کشوری اطلاع و ده است و تقسیم دانشجویان میان رشته های مختلف بر حسب تصادف صورت گرفته است. مثلاً چون دانشکده حقوق برای تربیت دانشجو فقط یک کلاس احتیاج دارد و نیازمند آزمایشگاه بقیه در صفحه ۲

پرامون و وظایف دانشگاه

امروز باید، دانشگاه و دیگر مراکز تعلیمات عالی، آن توانایی را داشته باشند که تحولات زمان را درک کنند و سازمان خود را بخاطر تأمین نیازمندی های حال و آینده کشور از لحاظ پرسنل هدایت کنند. شالوده ریزند: بقیه در صفحه ۲

از: دکتر فضل اله صدر

تحول اجتماعی ایران و سازمانهای فرسوده اداری

نقش هر جنبش رفورمیست حاکی از سرعت و دینامیسم است

بوروکراسی نظم سازمانهای کهنه و فرسوده اداری ما را بوجود آورده است

در مقاله گذشته یاد آوردیم که اگر بدنبال دگرگونی و رفورم عظیم مملکتی در حرکت هستیم عظمت رفورم با سازمان های اداری موجود که باید بر نامه های اصلاحی راجعه عمل ببوشاند هیچگونه تناسبی ندارد. نقش هر جنبش رفورمیست حاکی از سرعت و دینامیسم است و فلسفه وجودی مورد بررسی که نظم سازمان های اداری ما را بوجود آورده است کندنی و نارسائی و فرسودگی است و این بدین معنی است که با نباید بدنبال جهش و نوآوری رفت و یا اینکه باید سازمان های اداری را متناسب با طرحها و برنامه های بزرگ اجتماعی ساخت. شک نیست که باید عقب افتادگی ها با سرعت هر چه بیشتر جبران گردند و این در پناه تکنیک بقیه در صفحه ۴

از: امیر هوشنگ حمیدی

تکذارید فاجعه بزنجیر بستن ایران و نایب و غارت و چپاول موسسات ایرانی در خلیج فارس و کشورهای حاشیه آن تکرار گردد

در مذاکرات ایران و کویت

حقوق ایرانیان ساکن کویت

و همکاری همه جانبه کشورهای حاشیه خلیج با سیاست ضد امپریالیستی شاهنشاهی ایران مورد توجه است

چند روز است هیئت نمایندگی کویت برای مذاکره با دولت ایران به تهران آمده اند. از سوی دولت آقای دکتر یگانه وزیر مشاور که دارای سابقه کار ممتاز قضائی در وزارت دادگستری میباشد بدست ریاست هیئت بزرگ بر گزیده شده اند و انتخاب ایشان بر ریاست هیئت نمایندگی ایران چنین بنظر آورده است. که بقیه در صفحه ۴

آمار از نتایج:

احداث کارخانه ذوب آهن

بطور قطع احداث صنایع ذوب آهن در ایران یکی از نقطه های عطف تاریخ این سرزمین است - اهمیت و ارزش ایجاد صنایع ذوب آهن و در نتیجه ایجاد صنایع سنگین در آینده و سر نوشت مهین ما اگر فزون از خلیج از فئودالیسم و اقدام بزرگ تقسیمات ارضی نباشد، هرگز کمتر از آن نیست. اگر اصلاحات ارضی به بیمدالتی طبقه ای معدوم و با کثرت قریب با اتفاق

سه سر هنک را کشتند...

دادستان و باز پرس نظامی سیده میشود، تحقیقات با سرعت و وقت دنبال میشود، در ضمن در روز تمام خصوصیات جسمی و وانی او از زمان کودکی تا هنگام تیراندازی که منجر بسا نحه ای تاسف آور گشت کشف میشود.

در تحقیقات معلوم میشود سر بازم بود بی بهره از محبت خانوادگی، بی بهره از تربیت اجتماعی، فاسد، منحرف، تلقین پذیر و سبک مغز بوده است. این خلاصه ماجرای بسیار بقیه در صفحه ۲

از: تماشاجی

صکونه تماش

در خبرهای دور روز گذشته بود که وزارت آموزش و پرورش جمعا ۲۲۰ نفر را بازنشسته کرده است و در نظر دارد از محل حقوقی اینها در حدود ۸۰۰ نفر از سپاهیان دانش را که دوره خدمتشان پایان یافته است استخدام نماید.

ظاهر این خبر بسیار خوب و زیباست بخصوص که توضیح داده شده این اشخاص کسانی هستند که در گذشته بعنوان معاون و مدیر کل در وزارتخانه مصدر خدمت بوده اند و امروز بعنوان بازرسی و بازرسی عالی کار فعالی به عهده ندارند اما یکمان من اصل موضوع یعنی بازنشستگی جای بحث بسیار دارد و اگر حوصله داشته باشید جزئی از آنرا طرح خواهیم کرد.

اولا موضوع بازنشستگی از نظر قانون باین ترتیب است که هر کس پس از شصت سال تمام برسد و با اداری سی سال سابقه خدمت در دستگاه های دولتی باشد بازنشسته خواهد شد و ظاهرا چنین بنظر میرسد که این دوش شرط لازم و کافی است اما اگر توجه داشته باشیم که منظور از بازنشستگی در حقیقت از کار افتادگی است و کسی که بافتخار بازنشستگی نائل میشود لزوما باید کسی باشد که دیگر کار فعال و سازنده ای از او متصور نباشد می بینیم شرط دوم کافی بمقصود نیست زیرا اغلب کسانی که اداری سی سال سابقه خدمت می باشند در سن چهل و هشت و نجاه میباشند و کسانی هستند که علاوه بر کسب معلومات و تجربیات بسیار هنوز قدرت کار کردن و خوب کار کردن را دارند. بقیه در صفحه ۳

ثالثا در تحقیقات معلوم میشود سر بازم بود بی بهره از محبت خانوادگی، بی بهره از تربیت اجتماعی، فاسد، منحرف، تلقین پذیر و سبک مغز بوده است. این خلاصه ماجرای بسیار بقیه در صفحه ۲

از: دکتر عباس روحبخش

بازنشستگی در ایران

هر چه به تشکیل کنفرانس کشورهای آسیائی - آفریقائی نزدیک می شود سته بندیهای سیاسی تغییر میکنند و چهره سیاستهای فعال این کنفرانس دگرگون میگردد. کودتای بومدین در الجزایر سبب گردید تشکیل دومین کنفرانس چند ماهه بتعویق افتد در این فاصله حوادث جهان بویژه بحرانیهای آسیا تا حدود زیادی از اعتبار دیپلماسی چین کاست. چین کمونیست با کوشش بسیار توانسته بود که کشورهای مسلك و هم پیمان خود شوروی را از شرکت در کنفرانس کشورهای آسیائی آفریقائی باز دارد. فعالیت های دیپلماسی چین - کوششهای فراوانی که برای تماس با سران و رهبران کشورهای آسیا و آفریقا از طرف دیپلماسی چین صورت گرفت - مسافرت پر شتاب مارشال چین و وزیر امور خارجه چین کمونیست تا حدودی نقشه های چین را در جلوگیری از شرکت روسیه در دومین کنفرانس سران کشورهای آسیائی آفریقائی موفقیت آمیز ساخته بود ولی بحران الجزایر و تاخیری که در امر تشکیل کنفرانس پدید آمده آن بقیه در صفحه ۲

از: دکتر عباس روحبخش

چکیده خبرهای ایران و جهان

بازنشستگی در ایران بقیه در صفحه ۲

نیز در آن خون که نریزد بر لاله پاسداری کیش خاک

نقش سازنده دانشگاه

کارگاه بیمارستان نیست عده زیاد... تری می پذیرد ولی دانشکده فنی که شرایط تربیت دانشجو در آن مشکلات و مستلزم وجود وسائل بیشتر است کمتر شاگرد قبول میکند از طرف دیگر از عبارات بالا چنین مفهوم میگردد که دستکاهی که باید نیازمندیهای کشور را برآورد کند، دستکاهی است کاملاً جدا از دانشگاه و آن دستکاه باید از خارج نیازمندیهای کشور را برسی نماید و بدانگاه اطلاع دهد.

از آنجا که رویه ما انتقاد مثبت است قبل از آنکه موجودیت فعلی دانشگاه را مورد تحلیل قرار دهیم باید اصولیکه در این زمینه قبول داریم ارائه دهیم تا دیگران بتوانند بمبانی نقادی ما آشنا شوند و چنانکه ما در اشتباه هستیم مارا متذکر شوند.

دانشگاه بطور کلی، اگر سازمانی برای تربیت نباشد، مسلماً سازمانی است برای آموزش، اعتقاد ما در مورد مسئله آموزش آنست که، آموزش عبارت از اجرای يك برنامه تدوین شده نیست، بلکه آموزش وسیله ایست برای کیفیت بخشیدن نیروی انسانی و این نیروی انسانی را هم محضر رضای خدا و باطر آسایش و جبران کیفیت نمی بخشند. بلکه کیفیت مبی بخشند تا درست از همان کیفیت که بآن بخشیده اند استفاده کنند.

پس هیچ مسئول آموزشی حق ندارد بگوید، من نمیدانم برای چه و برای که و برای کجا تربیت می کنم، نمی توانم بگویم من مجری برنامه هستم، من فقط مسئول درمیان دادن و امتحان کردن هستم. اینکه درس من، امتحان من فارغ التحصیل من بدردم بخورد یا نه وظیفه من نیست. بلکه هر مسئول آموزشی در هر درجه که هست باید درست و دقیق، بداند که شاگرد خود را برای پیمودن چه مرحله ای و تصدیق چه شغلی، در کجا و در چه شرایطی تربیت می کند.

سأله است که میراث سنن و عاداتی بعضی از کشورهای اروپائی بصورت مدرسه بایران انتقال پیدا کرده است یا این مدارس یکسده کارکنانی پدید آمده است که در چهارچوب مدرسه بسیار اصولی هستند، به برنامہ معتقدند و همه آنرا بخوبی تدریس می کنند، در موقع امتحان سخت گیر و وظیفه شناسند، خوب امتحان می کنند ولی همیشه جسماً و روحاً در داخل حصار مدرسه هستند و مدارس آنها بصورت دیر و صومعه تارک دنیاها در آمده است. میان حرف اهل مدرسه و حرفهای مردم در کوچه و خیابان میزند تفاوت بسیار است. وزارتخانه هم داریم که بهترین نام آن وزارت مدارس است و اخیراً نام بی مسای آموزش و پرورش را بر آن نهادند.

این وزارتخانه بامدرسه هایش نسبت باین اجتماع و نیازمندی های آن بیگانه است، هر وقت هم که میخواهند در آن تحولی ایجاد کنند یا نمره ها را بجای (از يك تا بیست) به (از يك تا پنج) تبدیل می کنند، و یا دوره شش ساله را بدوره پنج ساله و سه ساله تغییر می دهند در صورتیکه در جای دیگر است. در اینجا است که مسئولان وزارت مدارس در حصار خود اسیرند و بخارج راه ندارند خود این است که این وضع را باید تغییر داد. باید دستگاہی بوجود آورد (نمیگوئیم وزارت خانه که فوراً یکی درست کنند) که این صومعه های تارک دنیا را ندیده بگیرد و از آغاز هم به تناسب آن احتیاجات بر نامه آموزش را ترتیب بدهد در مورد دانشگاه هم مطلب ما همین است، منتهی باشد بیشتر.

صنعتی مهربانی

تاسف انگیزی است که سه تن از افسران پیرارج و باتجربه ما در سینه خاک مدفون و سه خانواده ها را داغدار و بی سرپرست و قلوب هزاران ایرانی را جریحه دار کرده است. اما بگذارید واقعه را از جنبه دیگری نیز مورد مطالعه قرار دهیم.

اکنون اکثر مردم ایران از جزئیات روزنی این فرد خاطی با خبر هستند ولی بطور مسلم، گروهیان افسر و دستکاهی که این فرد را برای انجام خدمت پاسداری با تفنگ و فشنگ مسلح ساخته اند، هیچیک از این جزئیات باخبر نبوده اند، هیچیک نمیدانسته اند، که این سرباز تا این حد از برکت تربیت بی بهره مانده است و تا این درجه در منتهی لابی از مفاسد غوطه ور بوده و تا این حد سبک مغز و خطرناک بوده است.

اگر میدانستند، دست کم اسلحه بدست او نمیدادند و در نتیجه سه نفر کشته نمیشدند. اگر یکسال جلوتر میدانستند بجای اینکه این فرد کسوت مقدس سربازی به تن کند به تیمارستان فرستاده میشد و با تصمیم می گرفتند او و امثال او را به پرورشگاه مخصوص بفرستند و از خطرات وجود او جلوگیری کنند. اگر سه سال پیش چنین اطلاعاتی درباره این فرد خاطی می داشتیم از تماس و معاشرت او با دزدان و تبهکاران جلوگیری میکردیم و اگر ده سال پیش از وضع او با خبر بودیم از انحراف و سقوط او ممانعت بعمل می آوردیم و اگر هجده سال پیش از وضع او با خبر بودیم به پدیر و مدرس کلمک میکردیم تا تربیتی مناسب مزاج و استعداد او اعمال کنند. اما از حال او در هیچیک از این مراحل با خبر نشدیم و در هیچ مرحله ای کمک برای تغییر او یا جلوگیری از خطرات احتمالی وجود او نکردیم.

از بد حادثه این فرد، سرانجام سه تن را کشت و هکسان آموخته و وجود خود ساخت، بیکاره پرده از سر گذشت سیاه او برداشته شد. ولی بی سیم آیا تنها این جود دچار چنین سرنوشت و گذشت سابقه دردناک و شومی است - آیا تنها این بود که از حال و وضع او بی خبر هستیم، بقیه سر با زها بقیه معلمین، بقیه کارمندان بقیه کارمندان حساس اداری و بقیه مردم را میشناسیم؟

و آیا اطمینان داریم که هر يك از آنها برای سمتی که اشغال کرده اند درست و مناسب هستند؟ متأسفانه تمدن ما مدعی پیشرفت هست ولی دستهای ناشناسی آنرا اداره میکنند، انسان در تمدن امروزی ناچیزترین و بی مقدارترین اسبابها و وسائل است. جوانان در اجتماع ما از آب و قاطر بی ارزش تر هستند و این نسل جوان است که سرانجام باید تاوان بی توجهی اجتماع را نسبت بخود بپردازد.

انحراف در جامعه ما و در تمام جهانی که متمدنش می نامیم منحصر باین يك مورد نیست، این سه تن افسر لایق، وارزنده مانند آنها قربانیان سوء سیاست اجتماعی نیستند بلکه عصر حاضر و جهان ما و ملت ما در آتشی از بی توجهی بانسان میسوزد. گوهر های گرانبهای بشریت در بوتهای از حوادث سودجویانه که کور کورانه ردیف شده اند ذوب میشود.

چرا، منتظر هستیم که ممالک مترقی فکری بکنند و مسئله تربیت نسل جوان را چاره ای جویند، معلوم نیست چرا، چرا ما نباید در مورد کاریکه بسر نوشت

آگهی انتقال سهام الشر که در شرکت نسبی داوود و شر کاء

طبق نامه شماره ۴۴۶۳۱ مورخ ۲۱/۱۲/۳۷ و شرکاء و باستناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۷/۱۲/۳۷ آقای داوود موشی زاده و لاینا از طرف موشی موشی زاده و یوسف موشی زاده و عزرا و جرموشی زاده مبلغ چهار صد و پنجاه هزار ریال (هريك يكصد و پنجاه هزار ریال) طبق سند رسمی شماره ۵۳۸۱۲ - ۲۱/۱۲/۳۷ اصاور از دفتر خانه رسمی شماره ۱۳۷ تهران به با توبر تاموشی زاده واگذار نمودند و نیز آقای لیو اردو کین بموجب سند رسمی شماره ۵۳۸۱۶ مورخ ۲۲/۱۲/۳۷ صادره از دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۳۷ تهران مبلغ سیصد هزار ریال از سهم الشرکه خود را در شرکت نسبی داوود و شرکاء ببا نو بکارتینا رود کین واگذار نمودند مراتب طبق مقررات ثبت و برای اطلاع عموم آگهی میگردد

رئیس اداره ثبت شرکتهای و مالکیت صنعتی. مهدی نراقی

شماره ۳۰۱۹ تاریخ ۱۷/۱۲/۳۷

آگهی مناقصه خرید پنجمین ارتق سنک گچ

صنایع مصالح ساختمانی وابسته به شرکت کارخانجات ایران خرید پنجمین ارتق سنک گچ مورد نیاز کارخانه سیمان ری را بمنافصه میگذارد فروشندگان میتوانند با اخذ شرایط مناقصه و طرح قرارداد از دفتر صنایع مصالح ساختمانی واقع در خیابان پهلوی کوی فیروزگر شماره ۱۱ پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز دوشنبه ۱۳ آبان ماه ۱۳۴۴ به دفتر صنایع مصالح ساختمانی تسلیم و رسید دریافت دارند.

آگهی شرکت سهامی تولیدی آفیتال

طبق نامه شماره ۶۸۰ مورخ ۱۷/۱۲/۳۷ بیست صورت جلسه مجمع عمومی عادی فوق العاده مورخ ۱۷/۱۲/۳۷ شرکت سهامی تولیدی آفیتال آقایان مهندس احمد افشار مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره و محمود رضا افشار برای مدت سه سال بسمت اعضاء هیئت مدیره شرکت و آقای محمود افشار برای مدت یکسال بسمت بازرسی انتخاب گردیدند و به هیئت مدیره اجازه و اختیار داده شد که با انتشار و فروش سهام جدید سرمایه شرکت تا میزان چهل میلیون ریال افزایش بدهد و ماده ۱۷ اساسنامه اصلاح و ماده ۲۵ بمواد اساسنامه اضافه گردید.

طبق جلسه هیئت مدیره مورخ ۱۷/۱۲/۳۷ آقای مهندس احمد افشار بسمت ریاست هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت برای دوره سه ساله ماموریت هیئت مدیره انتخاب گردید و حق امضاء کلیه اوراق و اسناد مالی شرکت بامدیر عامل باتفاق یکی از اعضاء هیئت مدیره تحت مهر شرکت معتبر خواهد بود و ضمناً سرمایه شرکت سه میلیون و دویست و پنجاه هزار ریال منقسم به ۲۰۰ سهم پنجاه هزار ریالی با نام سپیاد ۵۰۴۹ - ۲۰ الف - آ

رئیس ادار ثبت شرکتهای و مالکیت صنعتی. مهدی نراقی

شماره ۶۸۰ مورخ ۱۷/۱۲/۳۷ بیست صورت جلسه مجمع عمومی عادی فوق العاده مورخ ۱۷/۱۲/۳۷ شرکت سهامی تولیدی آفیتال آقایان مهندس احمد افشار مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره و محمود رضا افشار برای مدت سه سال بسمت اعضاء هیئت مدیره شرکت و آقای محمود افشار برای مدت یکسال بسمت بازرسی انتخاب گردیدند و به هیئت مدیره اجازه و اختیار داده شد که با انتشار و فروش سهام جدید سرمایه شرکت تا میزان چهل میلیون ریال افزایش بدهد و ماده ۱۷ اساسنامه اصلاح و ماده ۲۵ بمواد اساسنامه اضافه گردید.

فرزندان ما، مردما، ملت ما و جهان بشری مربوط است پیش قدم نباشیم؟ پیش آمدن اینگونه حوادث تنها يك دليل دارد آن فراموش شدن مسئله تربیت انسان است، برای همه چیز پول خرج می کنیم. برای جوانان در اجتماع ما از آب و قاطر بی ارزش تر هستند و این نسل جوان است که سرانجام باید تاوان بی توجهی اجتماع را نسبت بخود بپردازد.

م - ع

آماري از نتایج

ایران بحث بسیار بتوان نمود - بنظر ما کافی است که آثار این اقدام عظیم را از تفاوتی که بین زندگی ملتی که بتوسعه صنعتی رسیده است و ملتی که در فقر و هوز در مراحل ابتدائی تولید و تکنیک بس میزند در برابریم

۱ - از خروج ارز نزدیک به یک میلیارد و پانصد و دوازده میلیون تومان در سال جلوگیری خواهد شد و در نتیجه هر سال معادل مبلغ مزبور بر سرمایه ملی افزوده میگردد و پس انداز فوق الذکر رقم جدیدی برای سرمایه گذاری ملی خواهد شد.

۲ - در حدود هشت هزار کارگر در کارخانه ذوب آهن و منضعات آن مشغول بکار میشود. ۳ - فعالیت وسائل حمل و نقل به چند برابر حجم کنونی توسعه خواهد یافت و از این طریق نیز گروه بسیاری در امور حمل و نقل مشغول بکار خواهند شد.

۴ - در کلیه معادن کشور که مربوط به صنایع ذوب آهن و منضعات آن میگردد فعالیت های وسیع صورت خواهد گرفت. ۵ - شبکه راه آهن در استان های مرکزی و جنوبی و جنوب شرقی احداث و گسترش مییابد. ۶ - انجام این اقدامات منجر به انجام برنامه های عمرانی و آبادانی در بخش وسیعی از مملکت خواهد شد.

۷ - صنایع وابسته به صنعت ذوب آهن، پایه ریزی و توسعه خواهد یافت که از این طریق نیز آثار بسیارچه از نظر افزایش درآمد ملی و وجه از جهت اشتغال گروهای جدیدی بکار و از جهات دیگر نتایج حاصل خواهد شد.

خوآنندگان گرامی درمی یابند که مجموعه این نتایج است که حصول به توسعه صنعتی و اقتصادی را امکان میسازد و در نتیجه کشوری را به کشوری توسعه یافته تبدیل می کند.

اکنون دریا باید که ز امروز مسئولان امر و سازمان کهنه و فاسد حاکمه چه اشکات جبران ناپذیری برپیکره ملت ایران وارد آورده است.

و اکنون دریا بیم که واقعه عظیم و افتخار آمیزی در مرحله تکوین وزارت است. خدای ایران یار و پشتیبان همه کوشندگان این جهاد مقدس باد.

تر و صحیح تر بنظر میرسد و در آن صورت برای جلوگیری از اصطکاک ایندو رقیب مدیریت و رهبری کنفرانس است که باید جلسات در باخوبی اداره و هدایت نماید.

اکنون نزدیک بیک ماه بتاریخ تشکیل کنفرانس مانده است. حوادثی که در چند ماه اخیر در آسیا و آفریقا روی داد تاحدی نقاب از چهره سیاستهای متجاوز پر داشت و به ناسیونالیسم ملت های ایندو قاره امکان داد که در پیمودن راه پر مخاطره خود هوشیار تر باشند.

رئیس اداره ثبت شرکتهای و مالکیت صنعتی. مهدی نراقی

آ - ه

تقسیم بیعیامی

مجاهدتهای اینجه ساخت و امروز شکستهای دیپلماسی متجاوزین در آسیا سبب گردیده است که زمینم عدم شرکت چین کمونیست در کنفرانس کشورهای آسیائی آفریقائی شنبه شود اگر چین بر این تصمیم باقی ماند در کنفرانس شرکت نکند عملت این عدم شرکت را باید در نظرمانی که در حقیقت متجاوزین در آسیا به اعتبار این کشور زده است جستجو کرد.

دخالت غرضی آلود چین کمونیست در جنگ بین هند و پاکستان و شرکت مستقیم کمونیستهای طرفدار یکن در کودنای نافرجام اندونزی علیه سوکارنو که یکی از دوستان و طرفداران سیاست چین در آسیا جنوب شرقی بود ماهیت سیاست متجاوز چین سرخ را بیش از پیش بر کشورهای آسیا و آفریقا آشکار ساخت.

باتوجه بر وجه این کشورها بخصوص آن ملت هایی که در سالهای اخیر یا بعد از جنگ جهانی دوم با تحمل مشقات و لطمات طاقت فرسا و در طی مبارزات سهمگین به استقلال رسیده اند باید دانست که این ملت ها دارای احساسات و درک ناسیونالیستی بسیار قوی میباشند و هر آینه این ملت ها حمایت و کمک از چین کمونیست را قبول نمیکند و دلیل آن نیست که شیفته ایده نولوژی کهنوسیم و باطر فدا رسیاست متجاوز چین هستند. این کشورها پس از سالها بردگی و اسارت هرگز مایل نیستند در دام استعمار نوینی بهر شکل گرفتار شوند.

ملت های آسیا و آفریقا برای گسیختن زنجیر های استعمار نویسن اقتصادی و سیاسی و مسلکی غرب حمایت چین را می پذیرند و در برابر هجوم سیاست های نوین استعماری است که بسوی کشور چین که خود کشور نو خاسته و رو بتوسعه ایست رومی آورند. تاحدی که در پاره ای از کشورها و در زمینه بحرانهائی چون اختلاف اندونزی با مالزی یا چون روش دولت شوروی نسبت

بروش تند چین احتیاط آمیز است و زرمشی در سیاست جهانی شوروی نسبت به آمریکا احساس میشود سیاست چین با نقاب ضداپریالیستی وضد استعماری مردم فریبش میبندد جلب ملت های تازه مستقل میگردد ولی اقدامات اخیر این دولت بخصوص دخالت های فرض آلودش در امور داخلی اندونزی ملت های را که استقلال خود را بسیار گران خریده و آسان نمیفروشند و هوشیار ساخت و موفقیت سیاسی چین را تا حدی متزلزل نمود تا بدان حد که سیاستمداران این کشور از سر نوشت شرکت در کنفرانس آسیائی آفریقائی بیمناکند و ممکن است در این کنفرانس شرکت ننمایند زیرا میدانند اینبار نمیتوانند مانند چندماه قبل مانع از شرکت شوروی در کنفرانس شوند البته باریش نیز کشور های آسیائی و آفریقائی که از روش چین در مورد راه ندادن روسیه بکنفرانس حمایت میکردند دلیل معقولی نداشته بلکه صرفاً بدلیل آنکه نباید جلسات کنفرانس صحنه زور آزمائی دور قیسمت همفکر گردد و اوقات نمایندگان مصروف به شنیدن حملات تبلیغاتی چین و شوروی شود از سیاست چین پشتیبانی نمی نمودند در حالیکه به طریق دولت شوروی امروز بر سر زمین های وسیعی در آسیا حکومت میکند و تعداد کنیری از آسیائی ها در دولت اتحاد جماهیر شوروی شرکت دارند و به این دلیل شرکت داشتن شوروی در کنفرانس کشورهای آسیائی آفریقائی بخصوص اگر چین کمونیست نیز در این کنفرانس حضور داشته باشد بمراتب معقول

عموم در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیر الانتشار بومیه مرکز آگهی میشود ۵۰۵۴ - ۲ الف

م - ع

م - ع

م - ع

م - ع

مشق زبانشعر

از: احمد سمیعی
نامه پراکنی

یکی از دوستان اصل و ترجمه نامه‌ای را که اخیراً برای کلیه دانشجویان خارجی هم‌قیم لندن ارسال شده است برای من فرستاده که آنرا برای اطلاع کسانی که با هزار امید و آرزو فرزندان و نوباوگان خود را بدون مطالعه به دیار فرنگ میفرستند بازگو کنم. این شخص در نامه خود «نیویس» نام دارد و از آنجا که نامش را در این مطلب موجب شود که لااقل هم‌میهنان من در موقع فرستادن فرزندان خود به اروپا توجه پیدا کنند که آنها را به‌مدینه فاضله نمیفرستند بلکه به کشورهای گسلی میدارند که در آنجا «بتیل‌ها» بعنوان مظهر و نمونه طبقه جوان معرفی شده و مورد قبول عامه قرار می‌گیرند.

عنوان این نامه «Shoplifting» میباشد که ترجمه فارسی آن «دکان‌بری» و با کش رفتن از مغازه میشود ولی اگر بخواهیم ترجمه عامه پسندی از آن کرده باشیم بایستی نوشت «دزدمشتی‌نما» در این نامه که در جهل سطر و بقطع بزرگ تهیه شده پس از بیان مطالب مفصلی که در عواقب وخیم دزدی در نمونه‌های شرح‌نیز به دانشجویان متذکر شده‌اند.

۱- هیچ خارجی شرافتمندی حاضر نشود قبل از پرداخت وجه چندی را از مغازه‌های خارج نماید چون اگر چنین شخصی مشاهده شود بدون درنگ دستگیر و محکوم خواهد شد.

۲- در صورت گرفتار شدن از دادن رشوه به کار آگاه پلیس خودداری کند چون در صورت اثبات رشوه دادن جرم اومضاعف خواهد شد.

۳- در صورت گرفتاری فورا رئیس مدرسه یا را که در آنجا تحصیل میکند از موضوع مطلع سازد تا وسائل دفاع از او را در دادگاه فراهم سازد من پس از خواندن این نامه که خطاب آن دانشجو جوان خارجی است متوجه شدم که از اقرار معلوم رواج فساد در لندن تا آنجا گسترش یافته است که مقامات مسئول ناچار شده‌اند در این مورد شروع به اقدامات احتیاطی کنند که از آن جمله هم یکی نوشتن این نامه به دانشجویان خارجی بوده است. و الا در کشوری که در مقابل چشم پلیس سارقین قطار حامل پول دولت را سرقت میکنند و تازه پس از دستگیری هنوز عرق از چهره‌هایشان زوده نشده از زندان فرار میکنند و یسار مملکت که ماجرای کربستین کیلر هم هر روز سر ماقال روزنامه‌ها می‌باشد اگر شخصی و یا اشخاصی در موقع خرید از یک فروشگاه فرضاً بقول ما ایرانیان دستش کج باشد و چیزی کش برود آیا این مساله آنقدر مهم و قابل اهمیت میشود که مقامات مربوطه اقدام با انتشار چنین نامه‌ای بنمایند.

و آیا آنکه در کلیه فروشگاهها ناچار بشوند مبادرت با استخدام مامورین مخفی نموده و بعضی ورود یک جوان خارجی در مغازه چهارچشمی مساظر او باشند تا آنجا که مشاهده‌ایم در کلیه کشورهای طبقه جوان، خاصه جوانان دانشجویان ارزش و اعتبار مخصوص است و بهمین جهت در بسیاری از موارد برای دانشجویان حقوق مخصوصی قائل میشوند، حال چطور رسیده است که در انگلستان مقام دانشجویان این حد تسلسل نموده که حتی برای منع ازدزدی با او نامه نگاری میکنند، و آیا واقعا نوشتن این نامه یک فعل وارونه نبوده است؟ من در موقع خواندن این نامه توجه به نکته‌ای جلب شد که حدس من نمیتواند کمک به کشف علت انتشار این نامه آتمم بصرای

فرد و هلت آتین هوه

اینکه در عبارت بالاسخن از جهان انسانی بمیان آوریم بان سبب است که واژه جهان بر همه هستی مادی اطلاق میشود و اگر باین اعتبار آنرا مورد بحث قرار دهیم علم هیئت و نجوم نیز در ساختن جهان بینی مهیم میگردد. در حالی که وقتی در اصطلاح فلسفه سیاسی از جهان بینی سخن می‌گوئیم منظور جهان انسانی است و علوم و در پدید آوردن جهان بینی ما را یاری می‌دهند که مباحث آنها مربوط با انسان و جوامع انسانی باشد.

از آنجا که ناسیونالیسم در اصل یک مکتب تاریخی و اجتماعی است، همه تعلیمات و دریافت های این مکتب مانند سنکتهائی است که بنای جهان بینی ناسیونالیستی را استوار میکند. بطوریکه میتوان گفت:

ناسیونالیسم نه تنها یک مکتب فلسفه تاریخ و یک مکتب فلسفه اجتماع است

دانشجویان خارجی بنماید، در این نامه تذکره داده شده است که «از دادن رشوه در صورت دستگیری خودداری نمائید» و این خود دلیل زنده‌ای است که نشان میدهد ممکن است پلیس در آنجا رشوه گیر شده باشد و الا اگر ما دستگاهی را مقصود بدانیم هیچگاه در نامه که خطاب به دانشجویان ارسال میکنم این مطلب را متذکر نخواهیم شد که از دادن رشوه خودداری کنید، پس بنظر میرسد که کار از جای دیگری عیب پیدا کرده و این نامه نویسی‌ها برای پی‌کم کردن بوده است و بقول آن شاعر که گفت:

شیخاورد خوش آورده‌ای لیگ سوراخ دعا گم کرده‌ای... در این مجاهد ما این نیست که دستور العمل برای نویسنده‌گان این نامه داده باشیم ولی چون تعداد کثیری از جوانان کشور ما در سرزمین انگلستان به تحصیل اشتغال دارند ناچاریم در مقام دفاع از حیثیت ملی خودمان به ذکر این نکته بپردازیم که جوانان ما روزیکه خاک وطن خود را ترک میکنند با ترتیبی که در این آب و خاک آندوخته‌اند و با خون پاک که در عروق آنها جاری است پای از مملکت بیرون می‌کنند، نه نه زدی کرده‌اند و نه باالت Shoplifting آشنائی دارند. تنها میتوان گفت اگر فرضاً دانشجویان در لندن اقدام به چنین کاری نموده باشند این تربیت غلط و محیط آلوده بوده است که جوانان را به راه کج سوق داده است.

بهمین علت است که ما امروز می‌بینیم اکثر اعمالی که جوانان در مشرق زمین انجام میدهند که مورد پسند ماسرقیان نیست و جداً با فرهنگ و تربیت مغایرت دارد، ارمان هائی است که از کشورهای خارجی با خود بسوغات آورده‌اند، مگر نه ایست که امروز (بتیل‌ها) شاخص جوانان انگلیسی هستند و مورد تقدیر و تشویق هم قرار می‌گیرند، و هر روز دسته دیگری برای رقابت با اعمال و رفتار آنها سبک و طریقه جدیدی را ابداع و اعلام می‌نمایند، پس ما حق داریم در مقابل دریافت چنین نامه ای که برای جوانان وطن مادر آن دیار ارسال شده است از حیثیت و حقوق انسانی آنها دفاع نموده و بگوئیم اگر شما واقعا به فکر اصلاح اجتماع خود هستید اول بخود بپردازید و میباید خود را رفع کنید و سپس معایب به نامه پراکنی کنید.

در شماره گذشته مقاله مشکلی از هژار مشکل بعلم اشتباهی که در چاپ مقاله شده بود بیان مطلب حذف شده و مطلب دیگری در دنباله مقاله بچاپ رسیده بود اگر با پوزش از خوانندگان یاد آوریم میشود که آنچه در صفحه سوم بچاپ رسیده بود اشتباهی در بیان آن مقاله آورده شده بود.

بلکه اساساً یک جهان بینی است یا عبارت دیگر بدون دانشی است که تصویر روشنی از حقیقت جهان انسانی در اختیار ما میگذارد.

اگر جهان بینی ناسیونالیسم را با جهان بینی مکتب فردی مقایسه کنیم بنکات ارزنده‌ای واقف میشویم. فرض کنید با هواپیما از فراز جنگل انبوهی عبور میکنید از فاصله دور فقط صفحه سبز رنگی در زیر پای خود می بینید که رنگ آن در قسمتهای مختلف با هم فرق دارد اگر جنگل را بجهان انسانی تشبیه کنیم در این مرحله جهان بینی ما از فراز آسمان فقط آنست که جهان عبارت است از قطعاتی بزرگ‌های سبز و زرد و سرخ که بزرگ درختان در مراحل مختلف است.

وقتی پایتزمی آتیم بر گهادر یک جدا گانه دیده میشوند، در این مرحله جهان بینی ما، جهان را مرکب از برگهای مختلف میدانند و هر برگ را جدا گانه موجودیت و شخصیتی میدهد.

ولی اگر بمیان جنگل برویم بواقفیت امر آشنا میشویم و پس می‌بینیم که برگها تشبیه از بالای دیدیم و همه چون توده بیشکلی درهم ریخته بودند در حقیقت منفرد و مجزا، تک تک نیستند بلکه هر چند برگ بر شاخه‌ای قرار دارند در چند شاخه، بر شاخه‌های گوناگون و همه شاخه سر انجام بیک ساقه و ریشه می‌رسند و جنگل انبوه با شاخه‌های در هم پیچیده و برگهای بهم ریخته در حقیقت از درختهای بسیار پدید آمده است و واحد در جنگل درخت است. جامعه انسانی نیز از افراد ترکیب نشده است بلکه از افراد مانند برگهای درختان بر شاخه‌ها و ساقه‌ها و ریشه‌های قرار دارند.

موجودیت واقعی جامعه انسانی آن نمائی نیست که انبوهی از آدمیان را در کنار هم نشان میدهد بلکه اگر موجودیت جامعه انسانی را از فراز تا به فرای آن بررسی کنیم و سایر حوادث از زمان حال بگذشته بی‌جوئی نمائیم باین حقیقت آشنا خواهیم شد که جهان انسانی از قبائل و ملت‌ها پدید آمده است و این قبائل و ملت‌ها هستند که صفات و روح مشترکی را بسطول های پدید آورنده خود بخشیده‌اند و این سلول‌های پیکره ملت‌ها یعنی افراد بمانند برگ‌ها که بدرخت خود شناخته میشوند، تنها از صفات و ویژگی‌های که ملتشان به آنها بخشیده است شناخته میگردند. و برستی در عبارت ((جعلناکم قبائل و شعوبا)) رمزی بزرگ نهفته است.

مکتبهای فردی میکوشند که افراد انسانی ابتدا موجودیت خود را اصیل بندارند و جامعه فرعی بوجود خوش بدانند در حالیکه مکتب ناسیونالیسم جهان را مرکب از ملت‌ها میدانند و ملت‌ها موجودیت زنده و واروحی میدانند که مانند موجودیت زنده و واروحی بقای پذیر است همانگونه که موجودات زنده برای بقا و ادامه زندگی خود بویژگیها و غرائز مجهزند که فلسفه وجودی و حیاطی آن غرائز حفظ حیات است. ملت نیز که موجودیت زنده است برای حفظ حیات و تامین شرایط بقای خود بفراتر از نوامیس خاصی مجهز است که حرکت جوامع بشری و افراد انسانی بوسیله این نوامیس هدایت میشود. بدیهی است همانگونه که غریزه حفظ حیات تنها عاملی نیست که بر یک انسان اثر میگذارد و عوامل بسیار دیگر اعم از عوامل مکانیکی و تاثیرات حیاتی موجودات زنده دیگر، بدن انسان را تحت تاثیر خود میگرد در مورد ملت نیز تنها خواست بقای ملی، نیروی تاثیر بخش بر ملت نیست بلکه هر ملت در زیر تازیانه تاثیر عوامل عوامل جوی و جغرافیائی و عوامل ناشی از خواست حیاتی ملت‌های دیگر نیز میباشد.

جهان بینی ناسیونالیسم ما را بشناختن قدرتی هدایت میکند که منشاء آن همه موجودیت ملت ما و ریشه آن در زمان های بس دور و درازی است که ملت ما از آن گذشته است و این نیروی عظیم بیشترین تاثیر را برای پدید آمدن هر یک از ما داشته است و بخش عمده خوی و خصال ما را پدید آورده و در پدید آوردن سیمای منش ما مؤثر تر بوده است.

کوتاه سخن آنکه ناسیونالیسم در جهان بینی خود بملت اصالت می‌بخشد و فرد را فرع بر موجودیت ملت و جزئی از پیکره آن تجسم میدهد و این جهان بینی است که در حیات فرد مسئله و وظیفه را مطرح میکند و در جهان انسانی مسئله سیاست خارجی را پدیدار میسازد.

فرد در قالب وظایف خود برای جهان میکند و ملتها در قالب رسالت تاریخی خویش که عبارت از توجیه موجودیت خود در میان ملل دیگر است راه می‌برند.

گروه‌ها

با احتیاط بیشتری عمل کرد هر چه بیشتر بماهیت افکار عبدالناصر واقف میگردید با احتیاط بیشتری بخرج میداد تا آنجا که چند تن از وزیران طرفدار ناصر را از کابینه طرد کرد و با عقیم ماندن کودتای طرفداران ناصی ظاهر ا عارف در خوشبینی خود تجدید نظر کرده است.

اکنون شنیده میشود که نخست وزیر جدید عراق اقداماتی را برای پایان بخشیدن به جنگ‌های شمال عراق و برقراری صلح با کردهای شمال آغاز کرده است که از جمله کوشش برای برقراری تماس با سران قبایل کرد میباشد. میدانیم که سالهاست همواره بین حکومت عراق با کردهای این کشور جنگ و نزاع بوده است و پس از هر تغییر در حکومت عراق برای مدت کوتاهی این جنگ متوقف گردیده و سپس آتش جنگ با شدت بیشتری زبانه کشیده است. چنانکه عبدالکریم قاسم که خود را از کردها میدانست برای پایان دادن به این جنگ بسیار کوشید ولی از آنجا که نتوانسته بود ماهیت جامعه مستعبد بحران عراق را پدید آورد و عارف که پس از غلبه بر قاسم با کردها از در آشتی در آمده بود و چند تن از سران عشایر کرد را در کابینه عراق شرکت داده بود بدلیل عدم هماهنگی با جریان که از ابتدای تاسیس دولت عراق ریشه بحران‌های این دولت میباشد نتوانست این صلح را با بنادر سازد و وزیران کرد از کابینه استعفا کردند و در شمال بهم نژادان خود پیوستند و جنگ را با دولت مرکزی ادامه دادند. دولت عراق چندین درمورد جنگ‌های شمال سکوت کرد و خبری از آنرا منتشر نداشت ولی سر انجام بوجود جنگ اعتراف کرد و اکنون پس از تغییر روشی که در سیاست عراق پدید آمده است درصدد یافتن راهی برای صلح با کردها میباشد.

ما پیوسته معتقد بوده‌ایم که بحران‌های عراق ریشه نژادی و خونی دارد. با توجه به روحیه اعراب و با توجه به اینکه دولت عراق مجموعه‌ای از ایرانی‌ها و اعراب میباشد تا هنگامی که یکی از این دو نژاد بر دیگری غالب باشند اختلاف و بحران در عراق وجود خواهد داشت. در هیچ کجای دنیا و در هیچ زمان از تاریخ دو نژاد نژادی در کنار هم با صلح و دوستی نزیسته‌اند مگر آنکه بین آنها تفاهم در امر حکومت وجود داشته و حکومت آنان بر مبنای نیروی های انسانی دو گروه بوده است.

چند نکته

شاید توجه بهمین نکته بوده است که قانونگذاران بازنشستگی با شرط دوام یعنی سی سال سابقه خدمت در در اختیار وزیر و زارتخانه قرار داده است در حالیکه بازنشستگی با شصت سال سن اجباری است اما این اختیار وزیر خود مسائل دیگری را در حاشیه امر بازنشستگی بوجود آورده است.

اولاً کارمندان لایق و شایسته کسانی که لیاقت انجام کارهای را خارج از کادر اداری در خود سراغ دارند دست روی میکنند که زود تر و اغلب پس از بیست سال سابقه خدمت خود را بازنشته کنند و بکارهای خارجی بپردازند و نمونه‌های آن را بسیار می‌بینیم.

ثانیاً کارمندان نالایق و کسانی که جز پشت‌مین نشستن و کاری انجام ندانند بر نامه‌ای اندازند بدست و با می‌افتند با پارتی بازی و اعمال نفوذ از اختیارات قانونی وزیر استفاده کنند و بازنشستگی خود را چند سالی و حتی چند سباحی بتاخیر بیانندازند زیرا که اگر می‌روند ریاست را از آنان بگیریم کاری از ایشان ساخته نیست

ثالثاً این اختیار قانونی که به وزیر داده شده است بسیار اتفاق می‌افتد که موجب برکناری گروهی از کارمندان لایق و کارگشته و با تجربه دولت می‌گردد و این نکته‌ای است که شاید بیش از نکات دیگر قابل توجه باشد.

درست است که باید راه را برای پیشرفت جوانان هموار کرد و درست است که باید از نیروی جوانان استفاده برد ولی باین علت و با این دستاویز نمیتوان و نباید دستگاهها را از افراد با تجربه و مدیر خالی کرد زیرا که زبان اینکار بطور حتم پیش از نفع آن خواهد بود.

این بجاست که بنظر میرسد تغییراتی اصولی در قوانین بازنشستگی ضروری است و مادر چگونگی اینکار مطالبی داریم که ائشاناله در فرصتهای دیگر با آن خواهیم پرداخت.

و اما بقیه اول این قسمت از آنگهی مفصلی را که از روزنامه روزانه خراسان نقل میشود بخوانید تا بعد:

شهرداری توضیح بدهد

اتحادیه گرما به داران مشهد تعداد (سی دست لباس) تهیه و وسیله شهرداری تقدیم کودکان بی بضاعت نمود ولی در صورتیکه بهمین مناسبت تهیه و در روزنامه‌ها درج شده بود مبنی بر این بود که (از طرف اصناف وسیله شهرداری سی دست لباس) در اینجا این مطلب پیش می‌آید که اگر اصناف سی دست لباس اهدا کرده اند سی دست لباس اهدائی گرما به داران چه شده است و اگر این تعداد لباس همان لباسهای اهدائی گرما به داران است لباس‌های اهدائی اصناف کدام است در هر حال توضیح شهرداری میتواند این قضیه را روشن کند

از ظرفیتهای مدیران اتحادیه گرما به داران مشهد و حومه حاجی گلزار حاجی زمانیان حاجی اعظمی.

... و حالا ببینید، گاهی خود پرستی و نظاره تا چه حد است؟! گویا اتحادیه گرما به داران مشهد پولی روی هم گذاشته سی دست لباس کود کانه خریده است که بین کودکان بی بضاعت تقسیم شود آنهارا شهرداری تحویل داده است و گویا شهرداری شهرتین ضمن صورتی که انتشار داده این سی دست لباس را بحساب اصناف گذاشته است. همین خبر بوده که برای صنف گرما به داران بسیار عجیب و ناراحت کننده بوده است. مگر میشود انسان بکسی چیزی بدهد و آنرا بحساب دیگران بگذارند؟! من نمیدانم شهرداری شهر در تنظیم صورت مورد بحث تمهیدی داشته دستی در اینکار بوده یا واقعا اشتباهی شده است و همانطور که در آنگهی نوشته شده (توضیح شهرداری میتواند قضیه را روشن کند) اما حرف من با صنف گرما به دار شهر است و پرسشی دارم که تهیه و تسلیم این سی دست لباس به کودکان بی بضاعت بچه منظوری بوده است؟ اگر منظور تظاهری به نیکی و نیکو کاری بوده و صنف گرما به دار میخوام ته است با بخشیدن این لباسها فاشش در صورت تنظیم شهرداری بیاید که بخشی نیست اما اگر واقعا قصد خیریری در کار بوده دیگر این بحث و جدل‌ها برای چیست؟ کودک بی بضاعت که با بدست آوردن یک دست لباس خوشحال و خندان شده برای چه فرقی میکند که این لباس را صنف گرما به دار خریده است یا سایر اصناف. او میخواهد با این لباس گرم شود و در میان همسالان خود سرفکننده نباشد پس چه بهتر که اصلاً نداند این لباس را چه کسی خریده است و حتی بفظرف من باید تقسیم این لباسها بطرزی باشد که او نداند لباسش هدیه و بخشش دیگران است!

شما بر این عمل اتحادیه گرما به داران با این آنگهی عرض و طویل چه نامی میکنید؟ و آنرا چگونه تقسیم میکنید؟ من تصور میکنم، اگر حق االدرج همین آنگهی راهم در کار خیری مصرف میکنند و لااقل دودست لباس دیگر میخرند و بدون واسطه کردن شهرداری خودشان به کودکان بی بضاعت میدادند خیلی بهتر و سنجین تر از درج آنگهی بود مگر اینکه بگوئیم تهیه و اهداء سی دست لباس با ظفر منظوره‌های دیگری بوده است... که خدا کند اینطور نباشد.

خواجه و خواجه

«دراملای کلمه خواجه که خواجه نویسنده بحث بسیار رفت که حرف او که نخواهند ولی نویسنده از کجاست ظریفی گفت چون خاجکان از دیگران چیزی کم دارند این واو جبران آن کمی را در میان خواجه افزودند» این قسمتی است از کتابی تحت عنوان «راهی ازین پست» در باره خط فارسی که چندین پیش منتشر شده است و نویسنده آن معتقد است «آموختن خط فارسی کاری آسان و آرزویی زود باب است اگر دشواریها و پیواریهای آنرا از میان برداریم و با طبیعت و مزاج فارسی خوبگیریم و بند صرف و نحو عربی را از پایان نحو صرف فارسی بکشائیم» نویسنده که با این اعتقاد کار خود را شروع کرده سعی داشته است اشکالات خط فارسی را بر شمرد و برای هر یک راه آسان و اجتنابناک مثلاً در موردی عقیده دارد، «آن علامت اشاره به دور و عهد ذهنی و تعریف این علامت اشاره بنزدیک و تعریف ام علامت اشاره بنزدیک و تعریف همه جدا بنویس چون آن روزگار آن مرد - آن گاه - آن که - این روزگار - این زن - این که رام روز - ام شب - جل الخالق...!»

و نیز بعقیده او باید که کلمه‌های یونانی و لاتینی و فرنگی و ترکی و ارمنی و... به املا فارسی نوشته شوند مثل افلا تون - اتاغ - بیلاخ - و ارتان و غیره حالا چقدر همین ستون قشلاق با املا نیمه فارسی و نیمه ترکی یعنی «عشلاق» نوشته شده من چیزی نفهمیدم و از شما چه پنهان هر چه فکر کردم نفهمیدم با استلالی که در باره «خواجه» شده در باره کلمات دیگری مثل خواب - خواهر - استخوان چه باید گفت.

گروه‌های آریائی نژاد تا هنگامی که بطور موثر در حکومت عراق دخالت نداشته باشند و این دخالت بنسبت نیروهای انسانی آنها و دیگر تیره‌های آریائی نژاد سرزمین عراق نباشد رضای نخواهد شد و آرام نخواهند نشست. رهبران کشور عراق باید این حقیقت را درسیا بپند و مساهبت بحران‌های کشور خویش را بازشناختند و یکبار برای همیشه به این بحرانها پایان دهند. معلوم نیست چرا زمامداران بقیه در صفحه ۴

دارنده امتیاز و مدیر محسن پز شگپور
سر دبیر دکترا فضل اله صدر
محل اداره میدان بهارستان تلفن ۳۳۱۸۹
چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۳۲۱۳
تک شماره ۴ ریال

تک و خون

یکشنبه - سه‌شنبه - پنجشنبه

تک و خون

بقیه مسر مقاله

اغلب کسانی سازمانهای اقتصادی و برنامه ریزی و باعالیترین مراکز تحقیقاتی و علمی صنعتی و اقتصادی ما را اداره میکنند که اصولاً نه تنها به ناسیونالیسم ایران آگاهی و اعتقادی نداشته اند بلکه با طرز فکری که هرگز با منافع و موجودیت ملت ایران تطبیق نداشت اندیشه و اداری میکنند.

بدیهی است حکومت چنین کسانی هرگز نمیتوانست خلاق کوشش های بزرگ و انجام دهنده طرح های ملی و در گون کننده باشند اکنون نیز مهم این است که اجازه داده نشود عوامل ملی که با طرز فکر استعماری بر سازمانهای اقتصادی و صنعتی کشور ما حکومت داشته اند همچنان در موقعیت های سابق خود باقی بمانند.

وقتی کسی اصولاً اعتقادی به آرمان بزرگ ملت ایران که تبدیل ایران بکشوری صنعتی است، نداشته باشد - وقتی کسی تمام عقاید و نظریاتش در این دو اصل خلاصه گردد که منابع و معادن ایران را بدست صاحبان صنایع بزرگ جهان بسپارد و حاصل کار و زحمت ملت ایران را در قبایل خرید مصنوعات سازمانهای صنعتی به استعمارگران بسپارد، چگونه میتواند انتظار داشت که چنین کسی بتواند در راه صنعتی نمودن ایران گام بردارد.

متأسفانه اغلب کسانی که سازمانهای اداری و اقتصادی و صنعتی ما را در چهل سال گذشته تصدی کرده اند طرز فکر و نحوه اندیشه آنان همان بوده است که گفته شد.

اکنون که گامی بزرگ و مهم بخش در راه اجرای این آرمان شامخ ملت ایران برداشته شده است - اکنون که کوشش ستایش آمیزی صورت میگردد تا صنایع ذوب آهن در این سرزمین پایه ریزی شود، باید نهایت مجاهدت را نمود تا عوامل اجرا کننده این برنامه بزرگ به آن جهات تاریخی و اجتماعی و هدفهای ملی که انگیزه ایجاد صنایع ذوب آهن میباشد اعتقاد کامل داشته باشند.

ایجاد صنایع سنگین برای ملت ایران آرمان مقدسی است کوشش در راه وصول بدین آرمان جهادی است بزرگ - آنان که باید در این میدان نبرد در راه وصول به آرمان ملت خود بکوشند باید خود به آرمان ملت معتقد و پای بند باشند.

آنان که زنجیرهای اسارت اقتصادی را بردست و پای ملت ما پیچیدند - آنها که با منطق استعمار اندیشه میکنند و به آرمانهای تاریخی و حقوقی وابسته به ملت ایران و نقش تاریخی ملت خود اعتقاد ندارند نمیتوانند در پیابند که چگونه ایجاد صنایع سنگین ضرورت تاریخی و اجتماعی ملت ما است.

چنین کسانی نتوانند توانست مجری وفادار و قایم قدم این طرح بزرگ ملی باشند.

بدین مناسبت است که برای پیروزی در راه صنعتی شدن ایران خلع بیدار عوامل نا بکاری را که مخالف با این آرمان پیروز ناسیونالیسم ایران میباشد شرط ضروری میدانیم.

محسن - پزشک کشور

حقوق ایرانیان

میخواهند به جنبه حقوقی مسائل مورد مذاکره بیشتر از جنبه های دیگر اهمیت بدهند. از سوی دیگر مذاکرات دولت ایران با دولت عربی سعودی از جهات مختلف حائز اهمیت است. اصولاً مسائل مربوط به خلیج فارس چه از جهت سیاسی و اقتصادی و چه از جهت نیروی انسانی و مسائل اجتماعی و حقوقی باید در زمینه اساسی آن با توجه به همه شیوایب و عواملی که موجود در مورد بررسی قرار گیرد و در این میان بویژه دولت ایران و هیئت های نمایندگی ایران برای مذاکره با هر یک از دولت های همسایه ما در خلیج فارس و دریای عمان باید دقیقاً به حقوق تاریخی و اساسی ملت ایران و نظم و آرامش طبیعی و متمدنی که باید در این منطقه حکمفرما باشد توجه نمایند و مسائل مربوط به خلیج فارس بطور انتزاعی و مجزا از حقوق کلی ملت ایران و دیگر مسائلی که برای ما و همسایگان در این ناحیه وجود دارد نباید مورد بررسی و مذاکره قرار گیرد. بی توجهی به همین نکته اساسی است که موجب شده تمام مذاکرات و گفتگوهای نیم قرن اخیر که از سوی ایران با همسایگان ما صورت گرفته است مشکلات را بنحوی حل و فصل نماید که حقوق ملت ایران ملحوظ نظر قرار یگیرد.

اینک برای آنکه چنین فاجه ای تکرار نشود هشدار میدهم که دولت ایران در تمام مذاکرات مربوط به خلیج فارس باید به هدف مشخص حفظ کلیه حقوق ناشی از حاکمیت ملی ایران در خلیج فارس توجه دقیق داشته باشد و در قراردادها و مقارله نامه ها مراقب حمایت از حقوق تاریخی و حاکمیت ملت ایران در این منطقه باشد.

حکایت اخبار ایلیان

● دیروز مجلس سنا نخستین جلسه علنی دوره اجلاس جدید خود را تشکیل داد، در این جلسه قرار داد تاسیس ذوب آهن مورد ستایش قرار گرفت.

● وزیر آموزش و پرورش دیروز اعلام داشت در دستگاه کارگزی این وزارتخانه تغییرات کلی داده خواهد شد اداره موجود قادر با انجام وظایف محوله بنحوی مطلوب نمیشد.

● دیروز سیمینار تولید گوشت با شرکت معاونان - مدیران کل وزارت کشاورزی و شهرداری تهران و روسا و استادان دانشکده های دامپزشکی و کشاورزی و متخصصین پرورش گوسفند سازمان دامپروری و کارشناسان ترویج کشاورزی در باشگاه وزارت کشاورزی گشایش یافت، این سیمینار ۹ روز ادامه خواهد داشت.

● دامپروری کل کشور برای اصلاح نژاد دام و طیور تصمیم گرفت ساختمان ایستگاه تازه را در اراضی قریه حسنلو آغاز نماید.

● بنگاه شیمیائی گزارش داد طی هفته گذشته دستور حمل چهل و چهار تن از پودر کود گرانول و کود پودر و کود پودر اروپا و کود گرانول نیترات آمونیم از کارخانه کود شیمیائی شیراز بنقاط مختلف کشور داده شد.

● پنجمین جلسه علنی دادگاه متهمین حادثه کاخ مرمر دیروز ساعت ۸ بامداد آغاز بکار کرد این جلسه تا ۵ دقیقه بعد از ظهر ادامه داشت.

از : آهنگهای خون

آئین آرمانخواهی

خورشید خاموش خواهد شد، آن زمان که ایران نباشد، بگردش آمده و نور پاشیده، تا بگردش آید نور پاشد، بر جهان تاریک سرزمین مردان بی ماننما، ایران.

نه جهان خوابیده که ماند، و نه تو اندک بماند، بی نور، در تاریکی اهریمنی.

جهان نازد بما که بخود نازد، از آنکه جهان بماند، ایران نامت سرفراز باد، بی پیروزی تو، نه آن مرد است، که نام ایرانی دارد.

آئین مایمی بهائی خون است، که بنیان هستی نا پایدار ماست، بیاس خون جاوید، که بیاد دارد ایران را، نا آتش فرزند.

آئین ما، ارزش به نیستی است و عشق و وفا، تا یک تن نینداید که هم اوست تمام هستی، و نیستیشی از آن تا بداند که خواستها ناچیز سازد هوسها را، و این بدان رست که در دنیا از خواست های پیشین پدید آید، و بماند از او آنچه جز هوسهاش باشد، برای آیندگان، پس، نه آزاد است در آنچه میخواهد، و نه باورسد، آنچه میشود. آئین، اورا بخود گرداند بمیرد نیست شود، ولی بجاست آرمان و آئین ما.

آئین ما بخون نوشته شده، که نه از ماست، بلکه، بدان پاسپانیم، روشن، یا تیره روزهای را که هستیم آرمانخواه داند، که فدای آئین گشتن، تنها آرزوست، نه چون آن کسان، که برسود آن بپاافد سخنانی پوچ، که این آئین را بر نریست یا بهتر، بلکه آنکس که در یاد بدین آئین نتواند خواست، بی چون و چرا.

«چرا». راه آسان کند، نتواند که آرمان آفریند.

آرمان، نه از من است، باخون همراه است و بلکه خود خون است.

آرمان دگر گونی نیابد، بر کوران، آئین خواب آلوده، جایگزین آرمان شود.

«چرا»، چون پافرا نهاد از کلمه خوش، آئین آید، تا دیگر نرسد از آئین، کس به آرمان، و این پستی، با بزرگی «چرا»، با هم شود نمودی پست باشد، از هر زگی فرد پستی، بجای آرمان خواهی.

به منافع و منابع خلیج دارند، مورد ظلم و شکنجه نیز قرار میگیرند و برنامه چنین است که برای همیشه در این مناطق از تبار ایرانی حقوق اولیه زندگی را سلب نمایند. برای گریز از چنین برنامه ها و جلوگیری از توطئه های ضد ایرانی در خلیج فارس، در این هنگام که مذاکرات تازه ای در جریان است دولت را بر عایت مسائلی که ناسیونالیسم ایران در مورد خلیج فارس شناخته است توجه میدهم و آرزو دارم که چنانکه باید و لازم است بدان توجه شود.

۱- در هر یک از قراردادهای که با کشورهای حاشیه خلیج فارس بسته میشود در ازار حقوقی که ایران برای آنان می شناسد و امتیازات فظمی و رسمی تازه ای که واگذار میکند اصل کلی باید حفظ تمامی حقوق سیاسی و اجتماعی ایرانیان ساکن آن کشور یا امارت نشین باشد و در این مورد بخصوص کوچکترین گذشت صورت نگیرد.

۲- بلحاظ آنکه مسائل

حکایت اخبار جهان

آخرین خبر از آنکارا نشان میدهد که تاکنون حزب عدالت از ۴۵۰ کرسی پارلمان ۲۷۰ کرسی بدست آورده و بدین ترتیب اکثریت را در مجلس برده است حزب جمهوریخواه بیش از ۱۴۰ کرسی بدست نیاورده است، نتیجه قطعی انتخابات ترکیه امروز اعلام میگردد.

● امروز کمیونتهای اندونزی خود را برای نبرد با ارتش این کشور آماده میکنند و برای تهیه مقدمات حمله خود به ارتش جلسات سری شبانه تشکیل میدهند.

● دیروز گروه زیادی از کمیونتهای اندونزی دستگیر شدند و نیروهای دولتی کلیه ادارات و سازمانهای مهم دولتی را تحت کنترل قرار داده اند.

● نخست وزیر مالزی با گفت رئیس جمهوری اندونزی باید هر چه زود تر حزب کمونیست این کشور را نابود سازد تا کشورهای آسیای جنوب شرقی آسوده شوند و مردم اندونزی نیز آسایش خود را بازیابند.

● بیش از یک هزار تن از رهبران حزب کمونیست اندونزی توسط ارتش این کشور دستگیر شدند و از خانه های اغلب آنان تفنگ و مسلسل های ساخت چین کمونیست کشف گردید.

● رادبوچا کارتا اعلام داشت دیروز زده زیادی از جوانان اندونزی برای کمک به پاکستان در نبرد علیه هند و اطلب شده اند.

● خبر گزاران اندونزی که پس از حوادث اخیر تعطیل شده بودند دیروز بسرپرستی یک سرهنگ ارتش بار دیگر آغاز بکار کردند.

● معاون وزارت خارجه هندوستان دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی بشدت از سیاست انکلاسی در اختلافات هند و پاکستان انتقاد کرد و روش دولتهای امریکا و شوروی را ستود.

● سه تن از سربازان چین کمونیست و اردخاک هند شدند و بسوی یک سر باز هندی تیر اندازی کردند دولت هندوستان یادداشت اعتراض آمیزی بهمین مناسبت تسلیم سفارت چین در دهلی نو کرد.

گردها

عراق نمیخواهند باین واقعیت توجه کنند که، از پنجم میلیون جمعیت کشور عراق پیش از هفتصد هزار نفر تبعه دولت شاهنشاهی ایران میباشد و نیز بیش از دو میلیون کرد ایرانی نژاد در سرزمین های کوهستانی عراق سرمبیرند که سرزمین عراق جلوه گاه مراکز مقدس و منابع خلاق مذهب تشیع است - بنا بر این در چنین جامعه های با چنین ترکیب نیروهای انسانی و فرهنگی نمیتوان واحد سیاسی عراق را دولت عربی دانست.

اکنون سالان بسیار است که به پیروی از این روش نادرست هر روز جمع کثیری از مردم ایرانی نژاد در سرزمین عراق بر روی زمینهای آب و هوا و اجدادی قتل عام میگردند - به فرهنگ اکثریت غیر عرب سرزمین عراق، به آداب و سنن آنها تعرض میشود - به آنان برای شرکت در حکومت موقعیت لازم داده نمیشود -

این است مسائلی که مشکلات حل نشدنی حکومت عراق را ایجاد کرده است - این است مسائلی که اکثریت مردم عراق را از حق زندگی محروم نموده است. باید با اکثریت غیر عرب مردم عراق حقوق حقه آنان تقووض گردد - باید به آنها فرصت داده شود تا به نسبت نیروی انسانی خود در ترکیب دولت عراق موثر و سهمیم باشند.

سخن از این نیست که ایمن اکثریت غیر عرب در واحد سیاسی عراق زندگی نکنند - سخن از این است که حقوق این اکثریت شناخته شود و آنها نیز بتوانند از این حقوق برخوردار گردند - بدیهی است هر ایرانی بیدار دل جز این وظیفه ای نمیشناسد که از دعای و بقی هم نژادان خود حمایت کند و این حمایت نه تنها باید از طرف ملت ایران مشهود گردد بلکه دولتها و همه انسانها باید از حقوق انسانهایی دیگر که به آنها ظلم و ستم میشود دفاع کنند. بدین مناسبت است که مشکل دولت عراق همچنان برجاست و این دولت زمانی گشوده خواهد شد که حکومت عراق منطبق بر ترکیب نیروی انسانی آن سرزمین سامان گیرد.

و غریب خلیج دراز شود بطور قطع نشانه این دوستی است که دوستان مادر توطئه های ما نند تغییر نام ایرانی خلیج فارس و همگامی با سیاستهای استعماری که بخواهند خلیج فارس را بزیر اسارت خود بکشند شرکت نمایند.

بررسی رویدادها

● شمارش آراء انتخاباتی ترکیه همچنان بنفع حزب عدالت ادامه دارد، خبرگزاری رویتر گزارش داد که در جریان خواندن آراء تعداد چهار نفر کشته شده اند که یک پدر و پسر عضو حزب عدالت نیز جزء کشته شده گانند، حزب عدالت در گذشته نیز تعداد نمایندگانش در دو مجلس شورا و سنا بیش از حزب جمهوریخواه بود و سنا اکثریت مطلق نداشت (در سنا اکثریت داشت)، حزب عدالت در واقع دنباله همان حزب دموکرات هستند. س است که بنظیر می آید دولت آینده ترکیه را تشکیل دهد. علت شکست حزب جمهوریخواه یکی آن است که دولت مزبور در سیاست خارجی در باره قبرس قاطعیت کامل نداشته و دیگر آنکه هنوز ترکیه در مرحله جامع دهقانی است که بیشتر آنان طرفدار حزب عدالت می باشند شاید یکی از اولین برنامه های حزب عدالت بشرط تشکیل دولت اعاده حیثیت از زندان مندس باشد. بالاخره رادیو مالزی خبر داد که پرزیدنت سونگوارو برای سرکوبی کمونیست ها بارش اختیار تام داد با وجودیکه سونگوارو سعی و تلاش فراوان داشت که با یک ژست بیطرفانه از درگیری سخت اوضاع ارتشی و گروههای ملی با عناصر کمونیست مخالفت بعمل آورد بالاخره بسبب دخالت اوضاع اندونزی و خطر بکه از جناح عناصر کمونیست آینده اندونزی را تهدید میکند اقدام بصورت چنین دستوری کرده است. چنین عکس العملی از جانب ارتش و گروههای ملی و بالاخره شخص سونگوارو در برابر تهاجمات تبلیغاتی شدید حزب کمونیست ضروری بنظر میرسد.

حزب کمونیست اندونزی در ماههای اخیر بی اندازه گسترش یافته بود تا آنجا که منجر با اقدام چشم ماموران مخفی گردد تا در باره دلائل اصرار مودی نامه با زحمت فراوان از لابلای پرونده پیداشود و بجز بیان افتد. پس می بینیم این طرز کار اداری جز اینکه مردم را عاصی کند و در کار اصلاحی مملکت وقفه ایجاد نماید چیزی دیگر نیست در هر کشوری سازمان پست آن گویای نظم موجود اداری آن است و همگی راجع به سازمانهای پستی خود چیزهای افسانه وار شنیده ایم که از پس گفته و تکرار شده برآستی ملال آور گشته است.

پس اولین قدم در راه اصلاح سازمانهای اداری از میان برداشتن پورو کراسی است تا این وضع بر سازمانهای اداری ماحکم فرماست محال است که کاری با سرعت انجام گیرد مابرای از میان بردن فساد سازمانهای اداری بصورت اهم نکاتی را پیشنهاد میکنیم.

اول - از میان رفتن نظم تباه بوروکراتیک سازمانهای اداری دوم - عدم آلودگی گردانندگان سازمانهای اداری در هر شغل و مقام که هستند. سوم - عدم تبعیض بین کارمندان سازمانهای مختلف اداری چهارم - احساس مسئولیت فرد بصورت انجام وظیفه در پیشگاه ملت خود پنجم - عدم تمکین سازمانهای اداری در برابر عوامل نفوذ ششم - خود کاری و اتوماتیسم سازمانهای اداری

از فرزین